
Sērenes pagasta Iedzīvotāju padomes protokols Nr. 5 

 

Sēde notiek: 2025. gada 3. novembrī plkst. 18:00  Sērenes pagasta Tautas namā. 

Sēdē piedalās: Māris Ziemelis, Kaspars Sloka, Inga Marševska, Ģirts Kalnozols,  

Sēdē nepiedalās: Kārlis Rupenheits, Mārtiņš Rāviņš (informēja par neierašanās  

iemesliem). 

 

Uz sēdi ieradušies četri Sērenes pagasta iedzīvotāji. 

 

Turpmāk Padomes sēdi vada Māris Ziemelis, atskatoties uz notikumiem, kas 

norisinājušies laika posmā pēc 2025. gada 29. jūlija padomes sēdes: 

 

1. 23.09.2025. Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļa pārstāvji 
prezentēja Aizkraukles novada teritorijas plānojuma risinājumus, galvenās 
izmaiņas, kas skars Sērenes pagastu: ciems "Lielziedi", kas šobrīd atrodas 
teritoriālā vienībā Sērenes pagasts, tiks pievienots Aizkrauklei (iedzīvotāju 
skaits (2024.g.). 85)).  Tiek plānots, ka tiks arī samazinātas ciemu teritorijas 
robežas. Pēc pieejamās informācijas, šī gada nogalē domē tiks pieņemts 
lēmums par teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriedei. 
Pēc domes lēmuma priekšlikumi tiks nodoti sabiedriskā viedokļa 
noskaidrošanai, tad iedzīvotājiem būs iespēja iesniegt oficiālas pretenzijas par 
plānoto teritoriju apvienošanu vai citiem saistošajiem jautājumiem.  
Visa publiski pieejamā informācija par teritorijas plānojuma izstrādi ir 
pieejama: https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-teritorijas-
planojuma-izstrade 

2. 13.10.2025. Aizkraukles novada pašvaldība organizēja tikšanos ar 

Aizkraukles novada iedzīvotāju padomēm, kuras ietvaros tika apspriesti 

jautājumi par iedzīvotāju padomes sadarbību pie budžeta plānošanas un  

līdzdalības budžeta projektiem t.sk. iespējamiem uzlabojumiem Aizkraukles 

novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa 

nolikumā. 

3. Ceļa posmā no "Kalngalu" krustojuma līdz iebraukšanai Sērenē VSIA 

"Latvijas Valsts ceļi" veikuši  papildus preventīvus pasākumus satiksmes 

drošības uzlabošanai, uzstādītas ātruma ierobežojošas zīmes. 

4. Uzstādītas brīdinājuma zīmes, kuras dzīvnieku īpašniekiem atgādinātu par 

pienākumu savākt savu dzīvnieku ekskrementus. Iedzīvotāju padome aicina 

suņu īpašniekus ievērot dzīvnieku labturības noteikumus un to prasību 

ievērošanu sabiedriskās vietās. 

5. Par autobusa pieturas nojumi, Jaunjelgavas virzienā "Sērene", veiktas 

konsultācijas ar VSIA "Latvijas Valsts ceļi". Nojumes ir iespējams uzstādīt, 

tikai tādos gadījumos, kad tiek realizēts ceļa posma pārbūves projekts, 

atsevišķa projekta ietvaros, pieredze rāda, ka tas netiek atbalstīts. 

6. Par aktualizēto jautājumu, ceļa nomales atjaunošanu pretī kafejnīcai "Rudais 

Ūsiņš", kur regulāri tiek novietotas kravas automašīnas. Horizontālais 

apzīmējums un paplašinātās nomales atrašanās pie krustojuma, neatļauj stāvēt 

automašīnām. Tādēļ nekādus esošās situācijas uzlabojumus, kas atļautu 

automašīnu stāvēšanu, nav plānots veikti. 

https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-teritorijas-planojuma-izstrade
https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-teritorijas-planojuma-izstrade


7. Saņemts iesniegums no Andras Audzes, ka ar 2025.g. 3.novembri, izbeidz 

savu darbību Sērenes pagasta iedzīvotāju padomē. Atbilstoši Aizkraukles 

novada Iedzīvotāju padomes nolikuma 27. punktam, ja ievēlētā Padomes 

locekļa pilnvaras tiek izbeigtas pirms pilnvaru termiņa beigām, šī Padomes 

locekļa vietā līdz attiecīgā pilnvaru termiņa beigām stājas nākamais balsošanā 

lielāko balsu skaitu saņēmušais kandidāts. Uzrunāts nākamais potenciālais 

kandidāts ar lūgumu iesaistīties iedzīvotāju padomes darbā. 

Sēdes turpinājumā tiek izskatīti dažādi aktuāli jautājumi, Padomes locekļi un 

Sērenes pagasta iedzīvotāji debatē un izsaka viedokļus par iespējamiem 

risinājumiem. 

Padomes sēdē aktualizēti šādi jautājumi: 

1. Jaunjelgavas apvienības pārvalde un komunālā nodaļa 10.11.2025. organizē 

tikšanos ar iedzīvotājiem, kuras laikā informēs: a) par paveiktajiem darbiem 

2025.g; b) ieplānotajiem darbiem un attīstības iecerēm; c) prioritātēm 2026.g. 

budžeta plānošanā. Iedzīvotājus aicinām apmeklēt, lai būtu informēti par 

plānotajām aktivitātēm, kā arī pēc nepieciešamības varētu uzdot sev 

interesējošos jautājumus. Sērenes iedzīvotāju padomes virzītie priekšlikumi 

budžeta plānošanai, tiks nosūtīti Jaunjelgavas apvienības pārvaldei, kas  

atkarībā no pieejamā budžeta iespējām var tikt izvērtēti atkarībā no prioritātes 

un iekļauti 2026. gadā vai citā tekošajā plānošanas periodā. Plānota arī 

tikšanās ar Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāju, lai pārrunātu atsevišķi 

plānoto aktivitāšu virzības gaitu. 

2. Aizkraukles novada pašvaldība organizē iedzīvotāju aptauju par pagasta 

simboliem, jo radusies iespēja izveidot pagasta ģerboņus, tādejādi stiprinot 

lokālpatriotismu, vietas identitāti un piederības sajūtu. Aptauja jāiesniedz līdz 

šī gada 7. novembrim. Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties, 

aptaujas pieejamas elektroniskā, gan izdrukas formātā, tās var saņemt Sērenes 

pagasta bibliotēkā. 

3. 12. augustā noslēdzās iedzīvotāju balsojums Aizkraukles novada pašvaldības 

2025. gada līdzdalības budžeta projektu konkursā. Balsošanai tika nodoti 

iedzīvotāju iesniegtie 40 projektu pieteikumi, bet vislielāko balsu skaitu 

ieguva seši projekti un viens no tiem ir "Sērenes šķēršļu trase". Paldies visiem 

iedzīvotājiem, kas balsoja un atbalstīja šo ieceri, šobrīd norit iepirkuma 

procedūra. 

Pēc Sērenes pagasta iedzīvotāju aktuālo jautājumu debatēm, Padomes priekšsēdētājs 

Māris Ziemelis atkārtoti informēja, ka, lai nodrošinātu informācijas apriti ar Sērenes 

pagasta iedzīvotājiem par aktuālajiem jautājumiem un interesēm ir izveidots e- pasts 

serenes.padome@gmail.com, ir uzstādītas pastkastītes, lai ar padomi varētu sazināties 

Sērenes iedzīvotāji, kuri neizmanto elektronisko pastu.  

Visas padomes sēdes ir atklātas, tajās aicināts piedalīties ikviens Sērenes pagasta 

iedzīvotājs, mums ir svarīgi zināt iedzīvotāju viedokli un aktuālos jautājumus. 

 

Padomes sēdē nolemts: 

mailto:serenes.padome@gmail.com


1. nākamo Padomes sēdi plānot aptuveni 2026. gada februārī; 

2. nākamajā Padomes sēdē ievēlēt Padomes sekretāru; 

3. turpināt apzināt Sērenes pagasta iedzīvotājiem risināmos un aktuālos 

jautājumus. 

Sēde slēgta 2025. gada 3. novembrī, plkst. 19:50. 

 

Padomes priekšsēdētājs   (paraksts)  Māris Ziemelis 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


